
ffyh7°
hcultitd de filosofía
y Human;dact., 1lJ'K g Univcrsrcad

Nacional
de Córdoba

--------_ .•_-- -- ---- ---- --- -- --- --------

•• "2017- Año de las Energías Renovables".

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0030210/2017

VISTO:

La nota elevada por la Directora de la escuela de Historia, Dra. María
Marta Philp, solicitando que la Facultad de Filosofía y Humanidades a través de
la Escuela de Historia, continúe incorporada al e-school Program for Latin
America de la Korea Foundation y el Centro de Estudios Asiáticos de la
Universidad de Nuevo León (UANL), México; y

CONSIDERANDO:

Que estos cursos ya han sido dictados durante el año 2016 y primer
semestre de 2017, aprobados por el H. Consejo Directivo, Resoluciones N°
262/2016, 425/2016 Y 540/2016;

Que dichos seminarios correspondientes al segundo semestre de 2017
fueron aprobados por el Consejo de la Escuela de Historia;

Que el Consejo Asesor de la Escuela, solicita que los seminarios en
cuestión sean reconocidos como seminarios optativos acorde al plan de estudio
vigente y la continuidad del Lic. Jorge Santarrosa como Coordinador de los
mismos; .

Que se adjuntan los programas y curriculum de los docentes
participantes en el dictado de los Seminarios;

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular
observaciones;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 31 de Julio de 2017,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 1°. DISPONER que la Facultad de Filosofía y Humanidades, a
través de la Escuela de Historia, continúe incorporada al e-school Program for
Latin America de la Korea Foundation y el Centro de Estudios Asiáticos de la
Universidad de Nuevo León (UANL), México.

ARTICULO 2°. RECONOCER los cursos que a continuación se detallan como
Seminarios Optativos, acorde al plan de estudios vigente, correspondientes al
segundo semestre de 2017 y con una acreditación equivalente a 32 hs y 3
créditos:

LAS ECONOMíAS DE COREA DEL SUR Y
Doctor. Kim Wonho. Horario: Lunes, 3
Agosto al 04 de Diciembre de 2017.

ÉRICA LATINA a cargo del
semanales, desde el 21 de



[--¡~---- Universtdad

(1} Nacional
_~ de Córdoba

--------------------------

•• "2017- Año de las Energías Renovables" .

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0030210/2017
1/

COREA EN EL ESCENARIO REGIONAL DEL ESTE DEL ASIA a cargo del
Doctor Renato Balderrama Santander. Horario: Martes, 3 (tres) horas
semanales, desde el 22 de Agosto al 05 de Diciembre de 2017 ..

GLOBALlZACIÓN, DIVERSIDAD CULTURAL y CAMBIOS SOCIALES EN
COREA a cargo de la Profesora. María Auxiliadora Durán Durán, del Profesor
F. Manuel Montalbán Peregrín, y el Doctor Antonio J. Dómenech del Río.
Horarios: Miércoles, 3 (tres) horas semanales desde el 23 de Agosto al 06 de
Diciembre de 2017.

DESARROLLO ECONÓMICO Y CORPORACIONES EN COREA Y EL ESTE
DE ASIA a cargo del Doctor Juan Felipe López Aymes. Horarios: Jueves, 3
horas semanales, desde el 24 de Agosto al 07 de Diciembre de 2017.

ARTíCULO 30
: DISPONER que el Licenciado Jorge Santarrosa, Legajo 31829,

continúe como Coordinador de los curso de referencia, como carga anexa a
sus cargos de planta.

ARTICULO 4°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA Y 'UN DíAS_DEL MES DE JULIO DE
DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUOON N°
CR

a 1.0.
- • I

Dr.DI OTI\TIÁN
DECANO

FACULTAD úE FILOSOFíA 'y HUMANIDADltS


	Page 1
	Titles
	ffyh7° 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	a 1.0. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



